Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 12.837/2023

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DAS
PESSOAS INDICADAS.

O  Prefeito  Municipal  de  Patrocínio-MG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO,  que  a  Portaria  nº  12.786/2023,  nomeou  as  pessoas  abaixo
discriminadas e;

CONSIDERANDO, o disposto no art. 8º, § 1º do art. 18, e que § 5º do art. 18 da Lei
Complementar nº 60/2009, determina a cessação dos efeitos do ato de provimento, caso a
posse não ocorra no prazo de 30(trinta) dias da publicação do referido ato.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica sem efeito a nomeação das pessoas abaixo relacionadas:

a) - Por não tomar posse no prazo legal:

NOME CARGO CLASSIF.

VINICIUS MENDES BENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 4
GIOVANA MOREIRA DE VASCONCELOS AGENTE ADMINISTRATIVO 5
BIANCA PEREIRA GOMES AGENTE ADMINISTRATIVO 12
CARLOS DANIEL DE SOUZA FAGUNDES AGENTE ADMINISTRATIVO 15
VANILSON SOUSA SILVA AGENTE DE SERVICOS DE OBRAS (ELETRICISTA) 3
ALBENIR HENRIQUE DOS REIS FRANCO AGENTE DE SERVICOS DE OBRAS (PEDREIRO) 7
FLAVIO JOSE LEAL AGENTE DE SERVICOS DE OBRAS (PINTOR) 2
DANIEL HENRIQUE DA SILVA REIS AGENTE DE SERVICOS ESCOLARES 14
PAULO CESAR BRASILEIRO NETO AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 1
GIOVANA BERNARDO ROQUE OLIVEIRA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 2
MATHEUS HENRIQUE ALVES FERREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 8
GUILHERME BERTOLDO SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 16
WILSON JOSE DE CASTRO JUNIOR AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 21
PABLO HENRIQUE DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 45
BRENNO FELIPE SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 47
MARCILOM XAVIER DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 48
IDELMAR DE OLIVEIRA NETO JUNIOR AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 65
BRUNO NUNES PEDROSA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 71
JOSE CARLOS CANDIDO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 92
ILTON LAZARO DIAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 97
JOSE FERREIRA ROCHA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I 103
JANAINA CAMPOS ROCHA SANTOS EDUCADOR INFANTIL 12

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

GISELY SILVA ROSA EDUCADOR INFANTIL 24
ELOIZA VIEIRA DOS SANTOS SOUZA EDUCADOR INFANTIL 39
PATRICIA LUCIANA DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 43
EDNAMAR DOS REIS DIAS SOUZA EDUCADOR INFANTIL 58
MIRLEY BORGES CUNHA EDUCADOR INFANTIL 67
VALQUIRIA LOPES SANTOS BORGES EDUCADOR INFANTIL 77
CARLA VITORIA DE JESUS SANTOS EDUCADOR INFANTIL 139
ADRIANA HELENA SILVA LINO ENFERMEIRO 3
ALINE GEISY DE ALMEIDA SILVA ENFERMEIRO 14
JOAO MARCOS GOMES VIEIRA ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO 1
KIMBERLY BRAZ BATISTA FISIOTERAPEUTA 2
JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR OLIVEIRA FONOAUDIOLOGO 1
LUCIANA GUIMARAES NUNES DE PAULA MEDICO CLINICO 1
GABRIEL DE MELO FERREIRA MEDICO ESPECIALISTA (CIRURGIA GERAL) 2
MARCUS FABIANNI MELGACO DINIZ MEDICO ESPECIALISTA (GERIATRA) 1
HENRIQUE RORIZ FERREIRA DE CASTRO MEDICO ESPECIALISTA (UROLOGISTA) 1
IGOR EDUARDO FERNANDES LOURENCO MOTORISTA 6
ADRIANO PEREIRA DE ARAUJO MOTORISTA 8
LUCAS FONSECA SILVA MOTORISTA 20
EDES MARTINS MATOS MOTORISTA 21
GILBERTO DE OLIVEIRA MOURA JUNIOR MOTORISTA 22
LEONARDO LAZARO ALVIM DA SILVA MOTORISTA 23
CLEITON JOSE BORGES OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 3
ELI CARLOS RODRIGUES OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 5
MARCO TULIO SANTANA DOS REIS PEDAGOGO SUPERVISOR 2
MARIA ADELITA LIMA DE OLIVEIRA PROFESSOR P1 50
NAYARA DA SILVA SOUZA PROFESSOR P1 76
ERICK SOBRAL DUARTE PROFESSOR P2 (MATEMATICA) 2
FERNANDO FREITAS CARDOSO PSICOLOGO 2
IARA SIQUEIRA PSICOLOGO 18
BEATRIZ ROSARIO SOUZA SERVENTE ESCOLAR 3
GEANE EVANGELISTA SILVA SERVENTE ESCOLAR 5
CRISTIANO DONIZETI DE SOUZA SERVENTE ESCOLAR 22
JAQUELINE ABADIA MAGALHAES LEAO TECNICO EM ENFERMAGEM 2
CARLOS DE SOUZA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 9
ELISLAINE MARYANE FELIPE GARCIAS TECNICO EM ENFERMAGEM 12
ANA CLARA RIBEIRO MARTINS TECNICO EM ENFERMAGEM 17
LEIDIANE NAIARA NAVES TECNICO EM ENFERMAGEM 18
FILIPE MARQUES DE ANDRADE TECNICO EM RADIOLOGIA 1
ZAIRA PEREIRA RIBEIRO TECNICO EM RADIOLOGIA 2
HEITOR CASTRO BRASIEL TELEFONISTA 2

b) - Por não possuir habilitação mínima exigida para a investidura no cargo:

NOME CARGO CLASSIF.

RAQUEL DA CUNHA LOMBARDI EDUCADOR INFANTIL 19
MARISTELA SOCORRO ALVES CARDOSO PEDAGOGO SUPERVISOR 10
ELLEN PAWLLEN PEREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 8

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

c) - Por não se enquadrar como vaga de PCD, conforme relatório do médico do
trabalho:

NOME CARGO CLASSIF.

VINICIUS ZORATTI FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 48

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 17 de maio de 2023.

Deiró Moreira Marra
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

3

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

	TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DAS PESSOAS INDICADAS.
	Deiró Moreira Marra